
Automatyzacja rolet - dzień/noc
Numer dokumentu: PO-078 Wersja: 2.0 Data publikacji: 12 września 2024

Poniższy poradnik przedstawia, w jaki sposób możemy zautomatyzować zamykanie i otwieranie rolet zgodnie z harmo-
nogramem wschodów i zachodów słońca.

Ampio Designer
Do ustawienia automatyzacji zamykania i otwierania rolet uzależnionej od wschodu i zachodu słońca potrzebny jest mo-
duł z funkcją zegara czasu rzeczywistego (np. moduł z rodziny M-RT lub M-SERV-s) oraz moduł z funkcjonalnością ste-
rownika napędów rolet i żaluzji (np. moduł z rodziny M-REL lub M-SERV-s).

W przypadku korzystania z funkcjonalności sterownika napędów rolet i żaluzji, należy na samym początku dokonać kali-
bracji każdego z podłączonych urządzeń w Ampio Designer. Dokonywane to jest poprzez określenie parametrów czaso-
wych pełnego otwarcia i zamknięcia oraz określenie parametrów czasowych obrotu ewentualnych lamel żaluzji.

Po ustawieniu parametrów, przechodzimy do zakładki Logika i dodajemy pierwszy warunek. Na potrzeby tego poradnika
wykorzystamy moduł M-RT-4s w roli wyzwalacza oraz moduł M-SERV-s jako aktora.

Najpierw zdefiniujemy warunek otwierania rolet wyzwalanego wschodem słońca. W module M-RT wybieramy typ “Czas”
oraz “Dzień”. Upewniamy się, że przy opcji “Dzień” widnieje znakwyboru. Następnie dla aktorawybieramy typ “Rolety” oraz
wskazujemy, które wyjścia mają być wysterowane. Dodajemy funkcję “Czasowa” oraz typ “Otwórz/Stop”. Opcjonalnie, w
ustawieniach warunku możemy jeszcze zdefiniować czas opóźnienia funkcji oraz czas opóźnienia wykonania funkcji dla
kolejnych rolet (jeżeli wybraliśmy więcej, niż jedną parę wyjść do wysterowania).
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Teraz możemy przejść do zdefiniowania warunku na automatyczne zamknięcie rolet po zachodzie słońca. Aby przyspie-
szyć proces konfigurowania, zalecamyw tymprzypadku zaznaczenie stworzonegowcześniej warunku do otwierania rolet
i skopiowania go do tego samego urządzenia. Teraz wystarczy tylko kliknąć ikonkę znaku wyboru przy “Dzień” tak, aby
zamieniła się w ikonkę wykrzyknika oraz zamienić typ funkcji wykonywanej przez M-SERV na “Zamknij/Stop”.

Po zapisaniu warunków, otwieranie i zamykanie rolet będzie odpowiednio zautomatyzowane.

Smart Home Konfigurator*

*od stycznia 2024 roku oprogramowanie Smart Home Konfigurator nie jest już rozwijane. Zaleca się korzystanie z
niego tylko w uzasadnionych przypadkach.

Do wykonania automatyzacji zamykania rolet niezbędne są 2 moduły:

• moduł wspierający funkcjonalność regulatora temperatury, na przykład M-RT-s,
• moduł przekaźnikowy wspierający funkcjonalność sterownika napędów i rolet, na przykład M-SERV-s.

W konfiguratorze Ampio z listy wybieramy moduł M-SERV-s i wchodzimy w Konfigurator urządzenia:
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Z listy modułów wybieramy M-RT-s i tworzymy Nowy warunek od urządzenia:

Wchodzimy w zakładkę Zegar, zaznaczamy opcję Dzień/Noc i wybieramy „Noc”. Zatwierdzamy:
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W module sterowania napędu (tu M-SERV) wybieramy zakładkę Napędy. Zaznaczamy rolety, którymi chcemy sterować
(tu Napęd nr 1), wybieramy Funkcja – „Ustaw napęd czasowo” oraz Operacja – „Zamknij/Stop”. Zatwierdzamy:

Koniecznie wysyłamy nową listę warunków do urządzenia.

Od teraz zamykanie rolet codziennie o zmierzchu wykona się automatycznie.
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